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W Teatrze Łaźnia Nowa odbędzie się premiera spektaklu „Czekając na barbarzyńców” w reżyserii Bartosza
Szydłowskiego. Spektakl jest inspirowany powieścią J.M. Coetzee’ego i stanowi kontynuację idei
zapoczątkowanej podczas ubiegłorocznego Festiwalu Boska Komedia.

Spektakl „Czekając na barbarzyńców”, inspirowany powieścią J.M. Coetzee’ego, nie jest opowieścią o
barbarzyńcach. Jest opowieścią o społeczeństwie, które potrzebuje barbarzyńców, aby móc
zdefiniować siebie, usprawiedliwić własny lęk i zalegalizować przemoc.

Największym zagrożeniem państwa przedstawionego w spektaklu Bartosza Szydłowskiego nie jest
zewnętrzny wróg, lecz mechanizm, który go stwarza za pomocą języka, propagandy, procedur i
codziennych decyzji ludzi, którzy nie postrzegają siebie jako sprawców, ale bez których zło dokonane
na odrzuconych przez system nie mogłoby się wydarzyć.

To opowieść o tym, jak zwyczajni ludzie, nie potwory ani tyrani z podręczników historii, krok po kroku
przekraczają granice człowieczeństwa w imię porządku, bezpieczeństwa narodowego i własnego
komfortu.

– Język wykluczenia, strach przed „obcymi”, przemoc uzasadniana troską o bezpieczeństwo i
społeczne przyzwolenie na dehumanizację nie należą do przeszłości. One się odbywają „tu” i „teraz” i
są możliwe, bo jako obywatele dajemy na nie ciche przyzwolenie – mówi Bartosz Szydłowski. – W
rzeczywistości granica nie przebiega między „nami” i „nimi”. Granica przebiega przez każdego z nas i
każdy z nas – w mniejszym lub większym stopniu – ponosi odpowiedzialność za swoje milczenie.

Twórcy spektaklu odwołują się również do jednego z najbardziej poruszających obrazów w historii
sztuki, „Tratwy Meduzy” Théodore’a Géricaulta. Tratwa stanowi centralne miejsce spektaklu,
przypominając, że katastrofa nie jest wydarzeniem z przeszłości.

– Ona już się wydarzyła i wciąż się wydarza. – podkreślają twórcy przedstawienia.

Wystąpią: Małgorzata Gorol, Marta Zięba, Maciej Charyton, Krzysztof Zarzecki, Avo Buchaca
Puiggener (w nagraniu audio).

Premiera: dziś, 8 maja o godz. 19.00

Kolejne pokazy spektaklu: 3–5 lipca.

Bilety: laznianowa.pl.

https://www.laznianowa.pl/

